
 
 

 
 

Stránka 1 z 2 
 

 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                          

(dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

IČO: 720 53 119, se sídlem Plzeň 2-Slovany, Koterov, Koterovská 462/162 

a 

Statutární město Plzeň  

IČO: 00075370, se sídlem náměstí Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 1 

Zástupce zadavatele: 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649, se sídlem: Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň 

Veřejná zakázka: 

Městský okruh úsek Křimická - Karlovarská 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná dle ust. § 56 Zákona 

v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 

 

Zadavatel obdržel níže uvedený dotaz dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že žádost o vysvětlení byla dodavatelem podána dne 30.1.2020, což 

je po lhůtě stanovené dle ust. § 98 Zákona, tedy ze strany dodavatele není dodržena lhůta 8 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, kdy je možné požádat zadavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

I když žádost o vysvětlení nebyla zaslána dodavatelem včas (8 pracovních dnů před skončením lhůty 

pro podání nabídek), přesto se zadavatel rozhodl na uvedenou žádost o vysvětlení poskytnout 

odpověď, jak je uvedeno níže:       

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Dovolujeme se na Vás obrátit s dotazy k výše uvedené VZ.  

1)V návaznosti na dodatečné informace a několikrát změněný výkaz výměr, za dobu uveřejnění této veřejné 

zakázky, bychom se chtěli ujistit, zda by se s ohledem na tyto změny neměla změnit i předpokládaná 

hodnota, která po celou dobu zatím zůstala beze změny.  

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 

Zadavatel nebude upravovat předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.  

Jak sám název „předpokládána hodnota veřejné zakázky“ napovídá, předpokládaná hodnota znamená 

předpokládanou výši úplaty zadavatele za plnění veřejné zakázky. V této veřejné zakázce není 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovena jako limitní hodnota, účastník zadávacího řízení není 

limitován výší stanovené předpokládané hodnoty a je tedy oprávněn její výši překročit. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky není ani povinnou součástí zadávací 

dokumentace, tzn., že zadavatel nebyl ani povinen ji v zadávací dokumentaci uvádět. 

 

 



 
 

 
 

Stránka 2 z 2 
 

 

Zadavatel na základě shora uvedeného vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Praze dne 3.2.2020 

Za Zadavatele Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

 

 
 


		2020-02-03T12:30:23+0100
	JUDr. Hana Němečková




